
 

 

UCHWAŁA NR XVI/122/25 

RADY GMINY  MOSZCZENICA 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów uczniom uzdolnionym w ramach "Lokalnego 

programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na 

terenie Gminy Moszczenica" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 

poz. 1153) oraz art. 90 t ust. 4 w zw. z art. 90 t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2025 r., poz. 881) Rada Gminy Moszczenica uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów uczniom uzdolnionym pobierającym naukę na 

terenie gminy Moszczenica w ramach "Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Moszczenica", stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wysokość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w § 1 Uchwały określa corocznie 

Rada Gminy Moszczenica w uchwale budżetowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Moszczenica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Moszczenica 

 

 

Iwona Jarosińska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 października 2025 r.

Poz. 9477



Załącznik do uchwały nr XVI/122/25 

Rady Gminy Moszczenica 

z dnia 25 września 2025 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów uczniom uzdolnionym pobierającym naukę 

na terenie gminy Moszczenica 

§ 1. Niniejszy regulamin określa szczegółowe warunki udzielania pomocy o charakterze motywacyjnym 

uzdolnionym uczniom pobierającym naukę na terenie Gminy Moszczenica, zwanej dalej "stypendium" jak 

również formy, zakres udzielania tej pomocy i tryb postępowania w tych sprawach. 

§ 2. Przyznawanie uzdolnionym uczniom stypendiów Gminy Moszczenica realizuje cele „Lokalnego 

programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na terenie 

Gminy Moszczenica". 

§ 3. Stypendium przyznawane jest na zakończenie zajęć dydaktyczno - wychowawczych w danym roku 

szkolnym i wypłacane w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego. 

§ 4. Środki finansowe przeznaczone na stypendia określa corocznie uchwała budżetowa Rady Gminy 

Moszczenica. 

§ 5. Stypendium stanowi formę pomocy o charakterze motywacyjnym, przyznawane jest niezależnie od 

sytuacji materialnej ucznia i nie ma charakteru stypendium socjalnego. 

§ 6. 1. Prawo do stypendium oraz jego wysokości przysługuje uczniom, którzy spełniają następujące 

warunki: 

1) osiągnęli średnią ocen w nauce z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na poziomie co najmniej: 

a) uczniom klas IV- VI - 5,0 - w wysokości 250,00 zł, 

b) uczniom klas VII - VIII - 5,0 - w wysokości 300,00 zł, 

c) uczniom, którzy w klasyfikacji rocznej osiągnęli średnią ocen co najmniej 5,0 i uzyskali tytuł laureata 

lub finalisty lub zajmując I, II lub III miejsce co najmniej na szczeblu wojewódzkim w konkursach, 

turniejach, olimpiadach organizowanych przez Ministra Edukacji Narodowej, Kuratora Oświaty, 

Marszałka Województwa lub Wojewodę – w wysokości 450,00 zł; 

2) stypendium za osiągnięcia sportowe przyznawane jest za wybitne osiągnięcia dla uczniów klas I-VIII, 

którzy zajęli I, II, III miejsce w konkursie lub turnieju o charakterze sportowym na szczeblu wojewódzkim, 

ogólnopolskim lub międzynarodowym w danej dyscyplinie - w wysokości 250,00 zł; 

3) stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne dla uczniów klas I-VIII, które definiuje się jako 

reprezentowanie szkoły na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym i zajęcie lokaty 

na poziomie I-III miejsca. Do wniosku należy dołączyć dokumentację potwierdzającą reprezentowanie 

szkoły i osiągniętym wyniku. Przez dziedzinę artystyczną rozumie się: taniec, muzykę, śpiew, formy 

teatralne, film, pisarstwo, fotografię, malarstwo, rzeźbę, grafikę – w wysokości 250,00 zł. 

2. Dla jednego ucznia w ramach osiągnięć sportowych i artystycznych może zostać złożony jeden wniosek 

o przyznanie stypendium w danym roku szkolnym. 

§ 7. 1. Prawo zgłaszania uczniów do stypendium przysługuje rodzicom lub dyrektorom szkół. Wnioski 

składa się najpóźniej siedem dni przed zakończeniem zajęć dydaktyczno – wychowawczych danego roku 

szkolnego w Biurze Obsługi Mieszkańców Urzędu Gminy w Moszczenicy - wzór wniosku stanowi załącznik 

do niniejszego regulaminu. 

2. Do wniosku muszą załącza się kopie dokumentów poświadczonych za zgodność z oryginałem 

potwierdzających uzyskane przez uczniów osiągnięcia i kryteria określone w § 6 niniejszego regulaminu. 

3. Wnioski niekompletne lub bez merytorycznego uzasadnienia nie będą rozpatrywane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9477



§ 8. 1. Stypendium jest przyznawane przez Wójta Gminy Moszczenica. 

2. Listy gratulacyjne wraz z informacją o przyznanym stypendium zostaną wręczone uczniom przez Wójta 

Gminy Moszczenica lub przedstawiciela Urzędu Gminy na uroczystości zakończenia roku szkolnego. 

§ 9. Stypendium będzie wypłacone przelewem na wskazany przez rodziców ucznia rachunek bankowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9477



Wniosek  

o przyznanie stypendium Wójta Gminy Moszczenica za wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe oraz 

osiągnięcia artystyczne dla uczniów uzdolnionych pobierających naukę na terenie gminy Moszczenica 

 

I. Kategorie stypendium: za wyniki w nauce, za osiągnięcia sportowe, za osiągnięcia artystyczne* 

II. Informacje o kandydacie; 

Imię i nazwisko kandydata ……….….................................................................................................................. 

Imiona rodziców: ……………….……................................................................................................................ 

Klasa ….……. 

III. Informacja o osiągniętej średniej ocen w klasyfikacji rocznej: ........................................................................ 

IV. Informacja o szczególnych osiągnięciach ucznia: 

Nazwa konkursu, olimpiady: .........................................…….……….......……………...............……………... 

………………………………………….....…..……………………………………...............………………… 

Organizator: ......................................................................................................................................................... 

……………………………………….....………..……………………..…….....……………...........…………. 

Zasięg (wojewódzki, ogólnopolski, międzynarodowy): 

……………………………………….....…………..……………….....………………………..............……… 

Krótki opis konkursu/olimpiady: ......................................................................................................................... 

…………………………………….....…………..……………………….....………………………………….. 

Uzyskane miejsce: 

..………………………………………….....……..……………………….....………............................……… 

V. Dokument/y potwierdzające uzyskanie wysokiego wyniku w konkursach, olimpiadach, innych 

konkursowych przedsięwzięciach 

W załączeniu kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem (podać nazwę dokumentu): 

...……………………………………………..….....…………….....…………………………...................…… 

…………………………………………….......…………………….....……………………..................……… 

VI. Oświadczenie rodzica o nr posiadanego rachunku bankowego: 

W załączeniu oświadczenie rodzica o właścicielu i numerze rachunku bankowego do przekazania nagrody. 

VII. Dane osoby składającej wniosek (rodzica,-ów, dyrektora szkoły): 

……………….……...……… ……....….......………….…….…………… 

(miejscowość i data) (podpis osoby składającej wniosek) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9477



VIII. Opinia dotycząca przyznania stypendium: 

Pozytywna (uzasadnienie): 

…………………............................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................... 

Negatywna (uzasadnienie): .............................................................................................................................. 

........................................................................................................................................................................... 

………….…………… ………………….……………… 

(miejscowość i data) (podpis i pieczęć Wójta Gminy Moszczenica) 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9477


		2025-10-09T12:10:58+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




